Desarrollo Econémico

i’Tamaullpas

oo dul £atads

Concepto

Gasto No Etiquetado
Gaobierno

Legislacion

Justicia

Coordinacidn de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Pablico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

Educacidén
Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales

&
Asuntos Econémicos, Cd\aﬁerciales yL

General i
Agropecuaria, Silvicultugg, Pesca y Caz

Combustibles y Energla
Mineria, Manufactura:ﬁfkonstruccié

Transporte
Comunicaciones
Turismo coon tho 0eL

Ciencia, Tecnologia e InrEVEGRATAMAULPED D2 o

Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmigomdy h

. VICTORIA, TAM,

Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores

Transacciones de la Deuda Pablica / Costo Financiero
de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre

Diferentes Niveles v Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Instituto Tamaulipeco de Capacitacién para el Empleo

Cuenta Publica 2024

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

Aprobado

207,642,164

COOO0OO0OO0COOa

207,642,164
0
0
0

0

207,642,164
0
0

QOO0 O0O0OO0O0C O o

o

=)

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/
{Reducciones)

28,877,263

OCOO0OCO0OO0OO0OO0

28,877,263
0
0
0

0

28,877,263
0
0

o OO OO0 0O00 O O

[=)

Egresos

Modificado

236,519,427

COO0CO0OO0OO0OO00O

236,519,427
0
0
0

0

236,519,427
0
0

OO OO0 O0O0 O O

o

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Devengado

233,931,656

OO OO0 0O0O0C0O0

233,931,656
0
0
0

0

233,931,656
0
0

OO QOO0 O0O000 O O

[=]

@ ITACE

230,641,766

QOO0 O0CO0O0O0COo

230,641,766
0
0
0

0

230,641,766
0
0

(=] OO OO0 O0CO0O0 O O

o

Subejercicio

2,587,771

OO OO0 O0OO0CO0OO

2,587,771
0
0
0

0

2,587,771
0
0

COO0OO0O0O0O00 O ©

=]




Desarrollo Econémico S

Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores

o add [ stadis

i-"ramaunpas

Concepto

Instituto Tamaulipeco de Capacitacién para el Empleo

Cuenta Publica 2024

Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

(Clfras en Pesos)

Ampliaciones/

Egresos

Maodificado

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Devengado

@. ITACE

Gasto Etiquetado
Gobierno

Legislacién

Justicia

Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién

Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales

Agropecuaria, Silvicul
Combustibles y Energia 3
Mineria, Manufacturp/ Construccit
Transporte
Comunicaciones
Turismo

Ciencia, Tecnologifa e Iy
Otras Industrias y Otros Asuntos Econ

. VICTORIA, TAM.

Transacciones de la Deuda Puablica / Costo Financiero
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre
Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteripres

Total de Egresos

Aprobado
115,501,762
0
0
0
0
0
0
0
0
0
115,501,762
0
0
0
0
115,501,762
0
0
S o
0
E 0
0
M 0
0
0
S o
0
PARA EL EMPLEO 0
0
0
0
0
0

323,143,926

{Reducciones)

5,259,470

OO O O0O0O0OO0O0COo

5,259,470
0
0
0
0
5,259,470

OO OO0 COO0OO0DOO0O0OO0O0OO0 OO

34,136,733

120,761,232

OO OO0 OO0 OO0

120,761,232
0
0
0
0
120,761,232

O OO0 00 QOO OO0 O0O0O0 OO0

357,280,659

116,784,396

OO O0OO0O0OO0CO0OO0

116,784,396
0
0
0
0
116,784,396

OO0 000 COO0OO0O0O0ODO0DO0OO0OO0 OO

350,716,052

EV-EL )
112,611,726
0
0
0
0
0
o]
0
0
0
112,611,726
0
0
0
0
112,611,726
0
0
0
0
0
0
0
0
o]
0
0
0
0
0
0
0
0
343,253,492

Subejercicio
3,976,836
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3,976,836
0
0
0
0
3,976,836
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
6,564,607

a Alvarado
General

Dra i
Rirecto

A"Sf—) TG

A. Wt Glez

CP. Argelia Annel Curti Gonzalez

Directora Administrativa



