

Instituto Tamaulipeco de Capacitación para el Empleo Cuenta Pública 2024

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

(Cifras en Pesos)



Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Gasto No Etiquetado	207,642,164	28,877,263	236,519,427	233,931,656	230,641,766	2,587,771
Gobierno	0	0	0	0	0	0
Legislación	0	0	0	0	0	0
Justicia Coordinación de la Política de Gobierno	0	0	0	0	0	0
Relaciones Exteriores		0	U	0	0	0
Asuntos Financieros y Hacendarios			U O	U O	0	U
Seguridad Nacional			٥	0	0	0
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior			0	0	0	0
Otros Servicios Generales	l ő	o	ő	Ö	0	o
Desarrollo Social	207,642,164	28,877,263	236,519,427	233,931,656	230,641,766	2,587,771
Protección Ambiental	0	0	0	0	0	0
Vivienda y Servicios a la Comunidad	0	0	0	0	0	0
Salud	0	0	٥	0	0	O
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	0	0	0	0	0	0
Educación	207,642,164	28,877,263	236,519,427	233,931,656	230,641,766	2,587,771
Protección Social	0	0	0	0	0	0
Otros Asuntos Sociales	0	0	0	0	0	0
Desarrollo Económico		o	o	0	0	0
Asuntos Económicos, Comerciales y Labortico	5 .	0	0	0	0	0
General Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	RS P	0	ا	0	0	0
Combustibles y Energia	E	0	ő	0	0	0
Minería, Manufacturasy Construcción	S A O	ő	ŏ	0	ő	0
Transporte	M	Ö	o	o	o	o
Comunicaciones	_ 0	o	o	0	0	0
Turismo Ciencia, Tecnología e Inflovación per la constitución de obes de la Ciencia, Tecnología e Inflovación per constitución de obes de la Ciencia, Tecnología e Sono Asuntos Econó de Constitución de Const	MAULINAS 0	0	0	0	0	0
Ciencia, Tecnología e Inflovagion AMAULIPECO DE CAPATITACIO	M DODG TO THE TOTAL O	0	0	0	0	0
	O O	0	0	0	0	0
CD. VICTORIA, TAM. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores	٥	0	o	0	0	0
Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero		Ĭ	1	٦	Ĭ	
de la Deuda	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre		_	_	_	_	
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno	0	0	이	0	0	0
Saneamiento del Sistema Financiero	0	o	0	0	0	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	// 0





Instituto Tamaulipeco de Capacitación para el Empleo

Cuenta Pública 2024

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

(Clfras en Pesos)



Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Gasto Etiquetado	115,501,762	5,259,470	120,761,232	116,784,396	112,611,726	3,976,836
Gobierno	0	0	0	0	0	0
Legislación	0	0	0	0	0	0
Justicia	0	0	0	0	0	0
Coordinación de la Política de Gobierno	0	0	0	0	0	0
Relaciones Exteriores	0	0	0	0	0	0
Asuntos Financieros y Hacendarios	0	0	0	0	0	0
Seguridad Nacional	0	0	0	0	0	0
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	0	0	0	0	0	0
Otros Servicios Generales	0	0	0	0	0	0
Desarrollo Social	115,501,762	5,259,470	120,761,232	116,784,396	112,611,726	3,976,836
Protección Ambiental	0	0	0	0	0	0
Vivienda y Servicios a la Comunidad	0	0	0	0	0	0
Salud	0	0	0	0	0	0
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	0	0	0	0	0	0
Educación	115,501,762	5,259,470	120,761,232	116,784,396	112,611,726	3,976,836
Protección Social	0	0	0	0	0	0
Otros Asuntos Sociales	0	0	0	0	0	0
Desarrollo Económico	S o	0	0	0	o	0
Asuntos Económicos, Comerciales y Cabordes	包 0	0	0	0	o o	0
Agropecuaria, Silviculara, Pesca y Cza	S	0	0	0	Ó	0
Combustibles y Energia	0	0	0	0	0	0
Minería, Manufacturas y Construcción	M	0	0	0	0	0
Transporte	0	0	0	0	0	0
Comunicaciones	_ 0	0	0	0	0	0
Turismo GOBIERNO DEL ESTADO DE TAM	ULIPAS D	0	0	0	0	0
Ciencia, Tecnología e Inggració Tamau (PECO DE CAPACITACIÓ	CECYTES 0	0	0	0	0	0
Turismo Ciencia, Tecnología e Ingryanio Tamaulipeco de capatración Otras Industrias y Otros Asuntos Economición general	PARA EL EMPLEO	0	0	0	0	0
Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores	ام	0	0	0	_	,
Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero	١	٥	0	0	0	0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre	ام	ől	n	0	0	n
Saneamiento del Sistema Financiero		ő	o	0	ő	n
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	o	ol	0	o	o o	Ö
N.						
Total de Egresos	323,143,926	34,136,733	357,280,659	350,716,052	343,253,492	6,564,607

Dra Claudia Anaya Alvarado Directora General Arselia A. Witi Glez

CP. Argelia Annel Curti Gónzalez Directora Administrativa